
Rada Miejska w Kluczborku
Rada Miejska w Kluczborku

Protokół nr LXVII

Sesja w dniu 20 grudnia 2023 r. Obrady rozpoczęto 20 grudnia 2023 o godz. 14:15,
a zakończono o godz. 15:06 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 21 członków.

Obecni:

l. Krzysztof Adamski
2. Stanisław Brejwo
3. EwaFelusiak
4. Radosław Jarosz
5. Janusz Kallus
6. Janusz Kędzia
7. Andrzej Konwiński
8. Joanna Kozioł
9. Zbigniew Kraj cer
10. Rafał Lasek
11. Tomasz Michalak
12. Adam Michalewski
13. Józef Mrozek
14. Jan Myślecki
15. Zdzisław P ięch
16. Grażyna Popek
17. Piotr Rewienko
18. Krzysztof Rychel
19. Piotr Sitnik
20. Justyna Slusarczyk
21. Marek Wojna

l. Sprawy porządkowo-organizacyjne:
W sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar, Zastępca Burmistrza
Miasta Kluczborka Roman Kamiński, Sekretarz Gminy Maciej Tomaszczyk i Skarbnik
Gminy Piotr Lewald.

l) otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych uchwał;
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia otworzył obrady i stwierdził prawomocność
podejmowanych uchwał. Poinformował, że na sali obecnych jest 20 radnych. W trakcie obrad
doszedł również Radny Krzysztof Rycheł, więc obecnych było 21 radnych.

2) ustalenie porządku obrad;
Głosowano w sprawie:
7) w sprawie zmiany uchwały nr XXX/475/21 Rady Miejskiej w sprawie określenia
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Kluczbork, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad



korzystania z przystanków komunikacyjnych.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Głosowano w sprawie:
8) zmieniająca uchwałę Nr IX/171/19 z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna
i Ligota Zamecka część północna.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Głosowano w sprawie:
9) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdziekii energetycznej
o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Powiatu Kluczborskiego" z siedzibą w Kluczborku.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Głosowano w sprawie:
10) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu w ramach programu
„Dostępna przestrzeń publiczna" pod nazwą „Komunikacja bez barier" ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wyniki stosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SEE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Głosowano w sprawie:
11) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu „Mały i duży
w ruchliwej podróży" ze środków Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Głosowano w sprawie:
12) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu w ramach programu
„Dostępna przestrzeń publiczna" pod nazwą „ Sensoryczny plac zabaw" ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wyniki stosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l
Głosowano w sprawie:
ustalenie porządku obrad;.

Wyniki stosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NffiOBECNI: l

3) przyjęcie protokołów z sesji LXV z dnia 29.11.2023 r. i LXVI z dnia 18.12.2023 r.



Radni nie wnieśli uwag do protokołów z sesji LXV z dnia 29.11.2023 r. oraz LXVI z dnia
18.12.2023r.

Głosowano w sprawie:
przyjęcie protokołu z sesji LXV z dnia 29.11.2023 r.
Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Głosowano w sprawie:
przyjęcie protokołu z sesji LXVI z dnia 18.12.2023 r..

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

4) informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach między sesjami.
W dniu 11 grudnia 2023 r. oraz w dniu 19 grudnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja
Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej. Tematem posiedzenia była analiza
projektów uchwał oraz analiza projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej na 2024 r.
W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta oraz Skarbnik.
W dniu 13 grudnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Spraw Obywatelskich i Socjalnych.
Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał oraz analiza projektu budżetu i wieloletniej
prognozy finansowej na 2024 r.
W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta oraz Skarbnik.
W dniu 13 grudnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Kultury, Oświaty, Sportu
i Turystyki. Tematem posiedzenia była analiza projektów uchwał oraz analiza projektu budżetu
i wieloletniej prognozy finansowej na 2024 r.
W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta oraz Skarbnik.
W dniu 14 grudnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa,
Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska. Tematem posiedzenia była analiza projektów
uchwał oraz analiza projektu budżetu i wieloletniej prognozy finansowej na 2024 r.
W posiedzeniu uczestniczyli Burmistrz Miasta oraz Skarbnik.
W dniu 18 grudnia 2023 r. posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna. Tematem posiedzenia była
analiza sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta oraz ustalenie planu pracy Komisji
Rewizyjnej na 2024 r.
W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta.

2. Interpelacje i zapytania Radnych.
Klub Radnych Region Kluczborski: Adam Michalewski, Krzysztof Adamski oraz Zbigniew
Krąjcer złożyli interpelację dot. prowadzonego postępowania w sprawie wydania decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. Zakład recyklingu odpadów
tworzyw sztucznych przy ul. Fabrycznej l".

3. Podjęcie uchwał w sprawie:
Opinie komisji:

Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki
Na posiedzeniu w dniu 13 grudnia 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. Przewodnicząca Komisji Grażyna Popek



Opinia Komisji Spraw Obywatelskich i Socjalnych
Na posiedzeniu w dniu 13 gmdnia 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała pr2ygotowane projekty uchwał. Przewodniczący Komisji Zdzisław Pięch
Opinia Komisji ds. Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony
Środowiska
Na posiedzeniu w dniu 14 grudnia 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała przygotowane projekty uchwał. Przewodniczący Komisji Rafał Lasek

Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej
Na posiedzeniu w dniu 19 gmdnia 2023 r. analizując materiały na sesję Komisja pozytywnie
zaopiniowała projekty uchwał. Przewodniczący Komisji Jan Myślecki

Po odc2ytaniu opinii Przewodniczący Obrad przystąpił do głosowania uchwał.

l) w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Kluczborku;

Głosowano w sprawie:
w sprawie nadania Statutu Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w Kluczborku;.

Wyniki słosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel

2) w sprawie planu pracy Komisji Rewi2yjnej na 2024 r.;

Głosowano w sprawie:
w sprawie planu pracy Komisji Rewi2yjnej na 2024 r.;.

Wyniki stosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Kr2ysztofAdamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Papek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel



3) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego wypłacanego strażakowi
ratownikowi i kandydatowi na strażaka ratownika będących członkami ochotniczych straży
pożarnych z terenu Gminy Kluczbork

Głosowano w sprawie:
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży
pożarnych;.

Wyniki słosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SEE: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (ł)
Krzysztof Rychel

4) w sprawie zmiany uchwały nr LXV/910/23 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia
29 listopada 2023 r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole
i w domu" na lata 2024 - 2028;

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmiany uchwały nr LXV/910/23 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 29 listopada
2023 r. w sprawie ustanowienia programu osłonowego „Posiłek w szkole i w domu" na lata
2024-2028;.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
KjrzysztofAdamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew ICrąjcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel

5) w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej;.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l



Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel

6) w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluczbork na 2023 r.

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmian w budżecie Gminy Kluczbork na 2023 r..

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michał ewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel

7) w sprawie zmiany uchwały nr XXX/475/21 Rady Miejskiej w sprawie określenia
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Kluczbork, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad
korzystania z przystanków komunikacyjnych;

Głosowano w sprawie:
w sprawie zmiany uchwały nr XXX/475/21 Rady Miejskiej w sprawie określenia
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Kluczbork, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz warunków i zasad
korzystania z przystanków komunikacyjnych;.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Kr2ysztofAdamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krąjcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Ślusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel



8) zmieniająca uchwałę Nr IX/171/19 z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna
i Ligota Zamecka część północna;

Głosowano w sprawie:
zmieniająca uchwałę Nr IX/171/19 z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie przystąpienia do
sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Ligota Górna
i Ligota Zamecka część północna.

Wvniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NffiOBECNI: l
Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Słusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel

9) w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni energetycznej
o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Powiatu KIuczborskiego" z siedzibą w Kluczborku;
Głosowanow sprawie:
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie i przystąpienie do spółdzielni
energetycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna Powiatu Kluczborskiego" z siedzibą
w Kluczborku.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l
Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanjna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel

55-

10) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu w ramach programu
„Dostępna przestrzeń publiczna" pod nazwą „Komunikacja bez barier" ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

Głosowano w sprawie:
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu w ramach programu
„Dostępna przestrzeń publiczna" pod nazwą „Komunikacja bez barier" ze środków



Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel

11) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu „Mały i duży
w ruchliwej podróży" ze środków Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej;

Głosowano w sprawie:
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu „Mały i duży w mchliwej
podróży" ze środków Fundacji LOTTO im. Haliny Konopackiej.

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wymki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Kraj cer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel

12) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu w ramach programu
„Dostępna przestrzeń publiczna" pod nazwą „ Sensoryczny plac zabaw" ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Głosowano w sprawie:
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu w ramach programu
„Dostępna przestrzeń publiczna" pod nazwą „ Sensoryczny plac zabaw" ze środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
ł 5-

Wyniki głosowania
ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: l

Wyniki imienne:
ZA (20)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz



Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna
NIEOBECNI (l)
Krzysztof Rychel

4. Uchwalenie Budżetu Gminy na 2024 rok.

l) Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej;
Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uchwałę Nr Pb/33/2023 r. z dnia 6 gmdnia 2023 r.
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii
o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Kluczbork na 2024 r.
Następnie Przewodniczący przedstawił Uchwałę Nr Pw/33/2023 z dnia 6 grudnia 2023 roku
Składu Orzekającego Regionakiej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii
o przedłożonym projekcie uchwały o wieloletniej prognozie finansowej Gminy Kluczbork.
Na końcu Przewodniczący Janusz Kędzia przedstawił Radzie Miejskiej Uchwałę
Nr Dp/30/2023 z dnia 6 grudnia 2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej
w Opolu w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu określonego w projekcie
chwały budżetowej Gminy Kluczbork na 2024 rok.
Po odczytaniu opinii z Regionalnej Izby Obrachunkowej Przewodniczący Rady Miejskiej
Janusz Kędzia otworzył dyskusję.

2)DY SKU S JA;
Nikt nie zabrał głosu w tym punkcie.

3) Zbiorcza Opinia Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej;
Opinia zbiorcza Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej wyrażona
na temat projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej i Budżetu Gminy na 2024 r.
Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej w dniu 19 grudnia 2023 r.
na wspólnym posiedzeniu w którym udział wzięli: Przewodniczący Rady Miejskiej,
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej i Przewodniczący Komisji Stałych Rady po
przeanalizowaniu projektów uchwał w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej
wraz z Autopoprawką Nr ł oraz projektu budżetu wraz z Autopoprawką Nr l na 2024 r. nie
wniosła uwag i zaopiniowała je pozytywnie.
Przewodniczący Komisji Jan Myślecki

4) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej;

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej wraz
z autopoprawką.

Wyniki stosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O

Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz



Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

5) Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok.

Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2024 rok wraz z autopoprawką.

Wyniki głosowania
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: O
Wyniki imienne:
ZA (21)
Krzysztof Adamski, Stanisław Brejwo, Ewa Felusiak, Radosław Jarosz, Janusz Kallus, Janusz
Kędzia, Andrzej Konwiński, Joanna Kozioł, Zbigniew Krajcer, Rafał Lasek, Tomasz
Michalak, Adam Michalewski, Józef Mrozek, Jan Myślecki, Zdzisław Pięch, Grażyna Popek,
Piotr Rewienko, Krzysztof Rychel, Piotr Sitnik, Justyna Slusarczyk, Marek Wojna

5. Odpowiedzi na zgłoszone w pkt. 2 interpelacje i zapytania Radnych.
Burmistrz Jarosław Kielar udzielił odpowiedzi na złożoną interpelację i potwierdził, że trwa
postępowanie, które założyła firma prywatna. Czekamy na opinie instytucji, takich jak RDOŚ,
Wody Polskie, Sanepid już wydał pozytywną opinię z poprawkami, do czego dołączyły
instytucje ekologiczne. Natomiast nie ma możliwości przerwania toczenia się postępowania,
dopóki trwa.

6. Sprawozdanie z działalności Bunnistrza Miasta Kluczborka za okres międ2y sesjami.

l) opinia Komisji Rewizyjnej;

Opinia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku
do sprawozdania z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres 15.11 .2023 do
13.12.2023r. Na posiedzeniu w dniu 18 gmdnia 2023 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania
z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres między sesjami.
Wyjaśnień udzielił Burmistrz Miasta w następujących sprawach:
Zarządzenia
A-l w sprawie ogłoszenia nabom i powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzenia
konkursu i wyłonienia kandydata na stanowisko Głównego specjalisty ds. pozyskiwania
i rozliczania środków pozabudżetowych w Wydziale Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju
Obszarów Wiejskich Urzędu Miejskiego w Kluczborku.
A-32 w sprawie udzielenia pożyczki długoterminowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej
w Biadaczu.
Umowy, aneksy, zlecenia, zamówienia
B-709 - Umowa GM.43.2023.AA, PPHU Chuchrowski, ul. Leśna 14B 46-233 Bąków, budowa 10
szt. grobów urnowych na cmentarzu komunalnym w Kluczborku;
B-723 - Umowa PRO.524.7.2.2023, Stowarayszenie Inicjatyw Społecznych "Fabryka Zmian"
ul. Kościuszki 24/1 Kluczbork, realizacja zadania publicznego pod tytułem Liderzy młodzieżowi -
edycja 2023;
B-733 - Umowa PRO.526.13.2023, Ochotnicza Straż Pożarna w Kuniowie, Kuniów 58A, 46-200
Kluczbork, dotacja celowa z przeznaczeniem na zakup samochodu pożarniczego;



B-736 - Umowa FZOW.042.4.3.2023.ES, PP LED-BRUK Piotr Ledwig, Antoniów, ul. Lipowa
77, 46-040 Ozimek, wykonanie zadania pod nazwą" Rozbiórka istniejących fundamentów
schodów wraz z montażem nowych oraz utwardzenie działki nr 209/3 k.m.6";
B-739 - Umowa GM.272.28.2023.Me, VIANKO sp. Z o.o, 47-120 Zawadzkie, ul. Waryńskiego
3, wykonanie zadania pn.: Przebudowa dojść i przejść dla pieszych do szkół i przedszkola na
terenie miasta Kluczbork
Kontrole zewnętrzne: I. 27.11.2023 r. Wojewoda Opolski - kontrola prawidłowości
przyjmowania, przekształcania i przesyłania wniosków przedsiębiorców o wpis do CEIDG.
Po wyjaśnieniach w/w sprawozdanie przegłosowano jednogłośnie.
Przewodniczący Komisji Krzysztof Adamski

2) dyskusja;
Nikt z Radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

3) przyjęcie sprawozdania.

Głosowano w sprawie:
przyjęcie sprawozdania.

Wyniki stosowania
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: O

7. Wolne wnioski.
Radny Krzysztof Adamski poruszył dwa tematy i zwrócił się z prośbą o podjęcie działań
w sprawie niedziałającego oświetlenia przy przejściach dla pieszych przy ul. Opolskiej,
Ossowskiego koło Biedronki i Pułaskiego obok kina. Drugą sprawą jest uzupełnienie thjcznia
na drodze przy końcu ul. Sapiehy.

8. Zamknięcie obrad.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady
LXVII sesji.

Przewodnie
Rada Miejska^/Kluczb^riEO

msz Kędzia

Przygotował(a): Alicja Dolińska

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl
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